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รายงานสถานการณ์และดัชนีชี�วดั
ภาวะแรงงานจงัหวดัภเูก็ต

ประจาํเดือน พฤษภาคม 2568

จาํนวนผูส้งูอายุ จาํแนกตาม
ประชากรที�มชีื�ออยูใ่นทะเบยีนบา้น 

สญัชาติไทย
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60,935 คน

142,213 คน

622,420 คน 356,101 คน

การพฒันาฝ�มอืแรงงาน

400.- 
ค่าจา้งขั�นตํ�าจงัหวดัภเูก็ต

กําลังแรงงานจาํนวนประชากร

ที�มา: สาํนักงานสถิติจงัหวดัภเูก็ต ขอ้มูล ณ ไตรมาส 1 ป� 2568

ที�มา: สถาบนัพฒันาฝ�มอืแรงงาน 21 ภเูก็ต ขอ้มูล ณ เดือนพฤษภาคม 2568

146,680 คน
ผู้ไมอ่ยูใ่นกําลังแรงงาน

3,612 คน

ผูป้ระกันตน 

สถานประกอบการ 14,652 แห่ง 
ที�มา: สาํนักงานประกันสงัคมจงัหวดัภเูก็ต 

ขอ้มูล ณ เดือนพฤษภาคม 2568

263,636 ราย
5 ประเภทกิจการที�มี
การจา้งงานสงูสดุ

สาํนักงานแรงงานจงัหวดัภเูก็ต ศาลากลางจงัหวดัภเูก็ต ชั�น 2 โทร. 07 6354 035 - 6 E - mail: labouroffice.phuket@gmail.com

การตรวจคุ้มครองแรงงาน
และการตรวจความปลอดภัย

ในการทํางาน

มผีลใชบ้งัคับ ตั�งแต่วนัที�
1 มกราคม 2568 เป�นต้นไป

ที�มา: สาํนักงานสวสัดิการและคุ้มครองแรงงานจงัหวดัภเูก็ต  ขอ้มูล ณ เดือนพฤษภาคม 2568

356,351 คน

ที�มา: สาํนักบรหิารการทะเบยีน กรมการปกครอง ขอ้มูล ณ เดือนพฤษภาคม 2568

แรงงานนอกระบบ
120,348 คน

สว่นใหญ่ อยูใ่นภาคการ
บรกิารและการค้า มากที�สดุ

ที�มา: สาํนักงานสถิติจงัหวดัภเูก็ต ขอ้มูลจากรายงานประจาํป� 2567

แรงงานต่างด้าว 4 สญัชาติ
 126,980 คน

ที�มา: สาํนักงานจดัหางานจงัหวดัภเูก็ต ขอ้มูล ณ เดือนพฤษภาคม 2568

แรงงานต่างด้าว

แรงงานต่างด้าวทั�วไป (Work Permit)

15,233 คน

(39.8%)

(60.2%)

(56.70%)

(43.30%)

0

MOL TRUST

ยอมรบั เชื�อมั�น ไวว้างใจ

14,460

517
256

(0.32%)

(0.42%)

(0.14%)

255 คน

จากเดือนที�ผ่านมา

203 คน
จากเดือนที�ผ่านมา

849 คน จากเดือนที�ผ่านมา

265 คน
(-1.71%)

จากเดือนที�ผ่านมา จากเดือนที�ผ่านมา

468 คน
(0.37%)

1,228 คน (0.20%)
จากไตรมาสที�ผ่านมา

1,579 คน (-0.44%)
จากไตรมาสที�ผ่านมา

2,959 คน
(2.52%)

จากป�ที�ผ่านมา

สปก.ที�ผ่านการตรวจ       +29 แห่ง
ปฏิบติัถกูต้อง                 +10 แห่ง
ลกูจา้งที�ผ่านการตรวจ    +1,058 คน

สปก.ที�ผ่านการตรวจ       +9 แห่ง
ปฏิบติัถกูต้อง                  +7 แห่ง
ลกูจา้งที�ผ่านการตรวจ    +200 คน

การฝ�กเตรยีมเขา้ทํางาน       -10 คน
การฝ�กยกระดับฝ�มอื            +139 คน
การฝ�กอาชพีเสรมิ                +20 คน
การทดสอบมาตรฐานฝ�มอื    +103 คน

เปรยีบเทียบจากเดือนที�ผ่านมา

เปรยีบเทียบจากเดือนที�ผ่านมา

เปรยีบเทียบจากไตรมาสที�ผ่านมา

ที�พกัแรมและบรกิารด้านอาหาร       +296 คน
การขนสง่และการขายปลีก               -5,072 คน
การขนสง่และสถานที�เก็บสนิค้า        +1,921 คน
การก่อสรา้ง                                        -1,430 คน
การบรหิารและการสนับสนุน             -746 คน


